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< DZIENNIK
URZĘDOWY

Woiewodztwa Sandomierskiego.
w Radomiu Dnia 5 Października Roku 1817.

Wydział Adminiftracyiny. ’ » ' •
Nro. 17870 KOMMÏSSYA WOJEWÓDZTWA

Sandomierskiego.
adesłane przy Ratkrypcie Dyrekcyi Jenéralney Dóbr Rządowych , z [dnia 5 Września 

h b. Nro 6612 Obwieszczenie treści naftepuiącey. —■

Dyrekcya Gen erał na Dóbr Rządowych.
Ofirzer"a niniejszym kogo należy,, iź ftosownic do Dekretu Królewikiego, z dnia 23 Gra 

dhia r. 1811 i podług wydanego pl-zez Kotnmiśsyą Rządową Przychodów i Skarbu pod 
dniem 20 Sierpni, r. b. obiaśnienia, do prcźb i podali w Jnterćssic prywatnym do Dyre- 
ticJi .Jeneralncy Dóbr Rządowych i do Izb Adminiftracyinych Dóbr Koronnych powroco- 

i Narodowych ( iako Władz na cały Kray rozciągających siej Papier Stęplowy ceny 

Złotych 2 używanym bytiź winien, w przeciwnym razie kara prawem [ przepisana złotych 
b' wiąz z kwotą zł.'2 za Stępel zkassowany f w Summie zł. 8 ) przez forszus pocztowy 
^üh przez Exekucyą od nebybiaiącego ściągniętą zoflsnie, —

w Warszawie dnin 5 Września 1817 Rokit.
Radzca Stano Dyrektor Jcnerałny Generał Brygady 

f podpisaano) Stefan Hrabia Grąbowfki.
( podpisano)- Wędrychowik..
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, Podaie do publicznej wiadomości b obowiązaniem', aby się każdy do takowego wrl‘ 
zie potrzeby iak, najściślej {losować nie zaniedbał. —

Wadom dnia 27 Września 1817 Roku;
Prezes J. Badeni. 

Zaflępca Sckr, General., Pfzb.
Wydział Adminifiracyiny.

Nro. 18292 KOMMÏSSYA W0IEW0DZTV/A 
Sandomierskiego.

Podaiąc do publiczney wiadomości Obwieszczenie względem odbyć się maiąćoy w O' 
eieku w dnia 6 Października r. b. przez Ur. Jauczykowlkiego Komornika Sądowego LicJ- 
tacyi różnych Effektow po Exmitowauym Possessors W. Czarneckim pozostałych w tre' 
ści naftępuiącey. —

Dnia szoftego Października r. b. o godzinie gtey z rana rozpocznie się w Miaftcczk^ 
Osieka w Dworze w Eokonomii tegoż Naz witka w Obwodzio Sandoruicrfkim położonym 
Licytacya publiczna i kontynuować się będzie dni nalłępnych — na którey rozmaite Etft' 
kta, iako to: Sprzęty Pokoiowe, naczynia Stołowe, kuchenne i Rolnicze, — Owce, Ko
nie, Woły, Krowy, Jałownik i Trzoda, — tudzież Siana Centnarów 5ooo — Wapna ni® 
gaszonego korcy Goo więeey daiącemu, za gotową zapłatę -przez podpisanego Komornika 
przy Trybunale Cywilnym Woiewodztwa Sandomierskiego sprzedawane będą. — Chęć ku
pienia maiący, na ten termin zapraszaią się. — Radom dnia 18 Września 1817 Roku.

JanczyZ-owlki.
Wzywa wszystkich chęć Licytowania maiących, iżby się w terminie i mieyscu w’Ob 

Wicsaczcniu^wtkazanym ftawiii. —- Radom dnia 27 jWrześnia 1817 roku.
, Prezes J. Badeni.

Zaflępuiący Sckr. General. Flab.
Wydział Policyiny.

Nro, i523i KOM.VÉISSYA W0ÏEW0DZTWA 
Sandomierskiego.

W skutek Reskryptu Wysokiey Kommissyi -Rządowey Spraw Wewnętrznych i PoliJ 
cj'i, z Asia 12 Sierpnia r. b. Nro 64S m Odezwę przez R-ąd Obwodu Białoltockirgo *
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Cesarsko-RossyiskinJ w dniu 16 Lipca r, b. uczynioną wydanego, poleca ninieyszem JKonfe 
terssya Woiewoezka Kotnmissarzom Delegowanym, Woytom Gmin i Burmiflizcni Miąft) 
6by według dołączonego Opisania 4ch Kryniinalifiow, to ieft: —

1 Konllauiego Oxnilytz, inaczcy Janem Maliezcwikini zowiącego się. —

2 Staroz.konnega Aarona Herszkowiczz. —
3 — Lay zora Moszko wieża. —
4 —' Jaskla ^zmerkowieza o rozmaite wazce przeflępflwar obwinionych j

którzy, po wyłamaniu się z więzień Białolloskich zbiegli, takowych w Obrębach Gmin 
właściwych śledzili, a w razie schwytania, pod mocną Urazą cL Sądu najbliższego’ 
bezzwłocznie dóftawić flarali się “ —

Radom dnia 2G Sierpnia 1817 Roku.
, Za Prezesa ITassmann K. W,

Żaftępca Sekr, Gen, PJab,

Opisanie fizognomii 4ch Zbiegów Kryininalifiow z Dro- 
chickiey Mieyfkiey Turmy.

1 Oinityez czyli Maliszewlki, wzroftu śzredniego, włos na głowie ciemno - blond, na 
brwiach czarny, twarzy okrągłey, ospowatcy, tna Jat 20, w polfkiey szarego sukna ka 
pocie, butach, w kamizelce kartonowej’ pflrokatey, czapce czarney z barankiem.'

2 Ilerszkowicz wzroflu śzredniego, włosow blond, nieco łysy, oczu czarnych wielkich, 
nos długi garbaty, w kaftanie płocienkowytn palkowatym, cznyce Jżołnierlkiey szarey* 
na głowie szlafmyca w granat farbowana, nu lat 35—

3 Mosrkowicz, wzroflu małego, twarzy białey ospowatey, włosow i oczow czarnych,' 
korkonosy, ht 35, w żydowtkim czarnym flarym kaftanie, czapce , Płóciennych spo
dniach i trzewikach. — * ■

4 Szmcrkowicz, wzrolłu małego, twarzy ,<:żarniawey, eczn błękitnych wielkich, nosa dłu
giego szerokiego, włosow czerwonych, lat 29, odziany w żydowllsitn szlafraku, w pło 
cienkowych spodniach, w butach, na nim czapka żydowtka, Manszy Itrowa lisami oh”
szyta. — , Za Zgodność świadczę f podpisano ) 

Za zgodnie
J. Krzyżanowflki 

pfab.

. )»(
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Wydział Admmifîrâoyiny. >* * 4 .• ÿ
Nro. 7129- KOVlvlISSYA WOJEVVODZTWA 

Sandohijerskiego.
%

'Dyrekcya Generalna Te warzy ft wa Qgmowçgo w <iqgu ddszym urządzeń wzglç-îefl» 
zaprowadzenia i rozciąghienia na cały Kray Króietł.wa Pol (kiego,' p i dnia 1 Stycznia b, r* 
nowego Towarzyftwa Ogniowego, otrzymawszy poflanowienie Nsmicilnixa K roi cvvlk. eg” > 
w dnia 28 Stycznia b. r. zapadłe przepisuiąse sposob i Jotlrukcyą do nowcy orgaaizacy1, 
zleciła z Woli Władzy naywyższey takowe wraz z iunomi tego przedmiotu dotycząrei»» 
się wydrukować pod Tytułem Urządzenie Towarzyftwa Ogniowego dla Miaft i Wsi)* 
W Króleftwic Polikiem którego Kommissya Waiewod/.ka z odwołaniem się do RÓOcrypW 
awego, z dnia 25 Kwietnia b. r. Nro 6192 Burmiftrzowi Miafla Ridofnia Urządzenia To- 
wrarzyftwa Ogniowego Exomplarzy 2,. Tak szczególnych Mieylkicb Exemplarzy 4oo, ta* 
ogólnych Mieytkich Exemplarzy 148 przesyła. —

Stosownie do rzeczonego podano wienia należy niezwłocznie przyftąpić do iftotnay or' 
ganizacyi — naypierwszym ic-y przedmiotem ieft sporządzenie tax szczegółowych i Kata- 
ftrow, a lubo przepisy Urządzeniem tern obięte i schemata wfkazuią, sposob fornowaii* 
takowych, Dyrekcya Generalna pragnąc wszélkiemi sposobami ułatwić i iato nayrychle/ 
przyprowadzić do łkutku rzeczoną Orgaaizacyą, przedstawiła .Kommissyi Rządowey Spra* 
.Wewnętrznych i Policyi,'potrzebę wydrukowania Schematów, do T;x szczególe wych, og<’’ 
nych, Kataftrow, Likwidłcyi pogorzel, i wszelakich innych do Orginizicyi potrzebnych > 
B otrzymawszy ftosówne w tey mierze upoważnienie, Reikryptem de dato 10 b, ni, Nr° 
7G3 z Lutego, 573 z Marca przysłała Kommissyi Woiewodzkiey Schematow do Tax szcze
gółowych Exemplarzy i5ooo, a do Tax ogólnych 7000, z tych Kommissya Woiewodzk* 
udziel» Burmiltrzowi Miafta Radomia, Tax szczegółowych Exemplarzy 4oo. Tax ogólnych 
Exemplarzy 148. pomiędzy Schematami Tax szczególnych zuayduią się iedne na wszyflk’9 
ęztery ftrony Arkusza drukowane, inne zaś na dwio tylko, albowiem znaleść się mogą Po*' 
lea;e to ieil Domy iednego Właściciela, iedne więcey zabudowań obeymuiące , a zateo3 
i większego polrzebui|ce Schematu, do Taxy szczegołowey, innych zaś Taxa na dwocl* 

gronach Arkusza akonczouą bydź może. —*
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I’y urządzenie Towąrzy ftv.fi Ogniowego w Wóiewcdztwio Śendomterliiem rto Rutka 
“op;Or/udzoatłu śpicszńie zóflfiłćj Kommissya Woiéwodzka, Duimdbzowi" Mutia Radom za- 

żeby w Mieście HadoÀiiu flesuw nié .doAi tykułu T lit à Pcftf.ncw teina 1 Nawieflnika Kró 
kwikiego, z dnia 28 Stycznia b. r. wyznaczeni byli niezwłocznie .Taxalorôwie, i po odebra 
^iu od tych przysięgi, Lifty Imienne Kommissyi Woiewodzkiey przesłane, oraz aby wyzna 
tzeni Taxatorowie w przytomności Osób wzwyż wymienionym Artykułem rpoflanawtenis sub 
Ut, 6 wfkszanych, przyilapili natyebmiaft do czynności sporządzenia Tax szczegółowych 
ogólnych," —

Aby zaś uniknąć wszelkich wątpliwości , oraz zapobiegaiąc szczególney Jnformacyi żą
daniom , któreby się tląc mogły pizyczyną nadaremucy korrcspoudencyi, a z tąd i szkodli- 
»ey przewłoki , Kommiśsya Woiewodzka przedsięwzięła dodać naltępuiące objaśnienie Ar- 
ykułow poftanowienia , z dnia 28 Stycznia b. r. iako to : ■ t

Artykuł 2
.Zaokrąglenie' Summ na Złpol: 25 5o 75 100, ma eię rozumieć, lo nie część

(młynku, iak np. dacii, podłoga, komin, i t. p, maią mieć koniecznie Taxę zaokrągloną lecz 
ylko cęęść Possessyi iak np'. Korpus, Officyna, Staynia, Wozownia, i t. p. dla zaokrąglenia 
iimra to co przenosi połowę a5 zł, lub iey przynaymuiey dochodzi , rachc-wane bydź ma 
1 cale 25 iak np. 12 za 25*38 za 5o,63 za 75 78, za 100, 113 za 125 it. p. to zaś cc niaJo- 
odzi poło*wy wcale rachowanem nio ćędzie, iak np. 11 za nic, 36 za 25, 61 za 5o, 83 za 
5,. in zà 100 i t. p. zoftawia się ieduak wolność Właścicielowi, gdyby tego żądał podnie 
ienie Sumtn w takim razie do naybliższcy, wyzszey iak np. 11 do 25, 36 do 5o, 61 de 
5, 86 do 100 111 dó 125, —

Artykuł 3
Za należące" do Klassy I. Uważaią się zabudowania wszelkie murowane, z cegły palo

ny, lub wie palóney ( zpize ) czyli z ziemi bitey blachą, kamieniem, lub dachówką kryte 
latcj ta ma tylko ieden Oddział.—Klassa druga dzieli się na dwa Oddziały, do pierwszego 
dożą wszelkie zabudowania murowane, inaczcy kryte, iak należące do Klassy 1. r.p. Goe- 
rni, Delkami, Słomą, i t. p. — da Oddziału II. wsZulkic inne, iak n/>. w prulki tnurr 
fWniuBC i t; p. —

»
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Artykuł 4
Ponieważ Materyały potrzebne do organizacyi kosztu-» Kass Mieyfkich doftarczane b)’® 

winny, ’ a zatem względem opłaty za druki, które do liczby tych należą , Kommi^j’ 
Woiewodzka pożniey ftosowne udzieli uwiadomienie, —*

Artykuł 5
Wywód słowny rozumie się przez Tax? ogólną podłag Wzoru sub lit. b __ A lu^

podług tego Artykułu tam gdzie wartość zabudowań nie dochodzi do zł. 1200 zoftawia «’<1 
wolność Właścicielowi sporządzenia Tax. y szczególney, i w takim razie sporządzona by'^z 
ma Taxa ogólna, czyli tak nazwany Wywód słowny iednnk ,w tey umieścić należy ogóW 
wartość, lecz każdego zabudowania, iak np. Dom goo, Stajnia ioo> Wozownia 100, i t. 
Taxa takowa winna bydż podpisana przez Właściciela Posscssyi, Budowniczego, i Deleg0' 
Wanych z Miafta, a przez Burmistrza podpisana czyli poświadczona. —

Artykuł 5i Lilt. T.
Likwidacje pogorzel .muszą bydż koniecznie w 4 Exemplarzach Dyrekcyf Generalne/ 

nadsyłane, gdyż z takowych ieden w Aktach Dyrekcyi pozoftanie, drugi Kassio Głóffnfl 
Ogoiowey , iako dowol do Rachunków ftosownie de przepisów Głowncy Tzby Obracbn1*7 
kowey, wręcza się, trzeci Kommissyi Woiewodzkiey, czwarty Buriuiflrzowi zwrócić j’fl> 
treeba. — »

Ponieważ podług Art, 3 noftanowienia N.irajeftnika Królewskiego, de data 7 Stycr0,> 
b. r. Miafta i zabudowania, które dotąd jnre należały do Towarzyftwa, Ogniowego, do n®*, 
wego Towarzyftwa zaciągnięte 1 ędą, w paiąrę iak Taxy i Kataftra sporządzone i zatw*®*’ 
dzonc zoftr.uą, pizetó też za należące do Towarzyftwa Ogniowego nieprędzey iak od T®r' 
minu zatwierdzenia przez Dyrekcyą Generalną Kataftrow uważane bydż mogc, a zat*’'’’ 
i p-gorzcłe dopiero od terminu zatwierdzenia Kataftrow 1Ï0 wynadgredzenia zToWarzyft*’ 
Ogniowego należeć będą, i takich tylko Likwidacje podawane bydż mogą. Przy wszelki®'1 
podpisach Urzędników, lub Urzędów winna bydż zawszo wyciśnięta pieczęć -Urzędowa 
jtwicidzenia rzetelności, —

Koromunikuiąc Kommissya Bnrmiftrzowi Miafta Radomia powyższe Objaśnienia *3'-c 
»a niezwłoczne rozpoczęcie czynności i zwraca Jego uwagę przy furmomanio, Tax i Ka,ir 
ftro# ua przepisy Artykułu 9 poftanowicnia Natniaftaika KrólewOsicgo, z dnia ad Stycz^1



• r. co Jo zabudowań zpnHoszonych i z powoda flarośc.i, lub złych Kominow, nie ben» 
^eczcńiłwem eguia grożących, oraz na surowość Artykułem j3 tegoż poflanowienia ob
urzoną względem nadesłania w tern inecli wlkazanych Tax specyalnych i Katallrow, nie- 
'"niey cary zatlrzeżc-no na wiuynch opóźnienia. Słowem Burmillrz Radomia przedsięwe- 
2#iie nayfkutecznieysze śarodki i wszelkiego dołoży fiarania do doprowadzenia iak nayryw 
cldey do Ikutku Organizacji tak tej o korzyftnego dla Kraiu Towarzyltwa., ;—

i Radom dnia 12 Sierpnia 1817 Roku»

I * . (podpisane) Prezes J. Brdeni,
Zaflępuiący Sekr. Genera), Pfab.

Wydział Policyjny.
Nro io36o KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.
Doniesionem sobie maiąc Rapportent Kommissarza Delegowanego do Obwodu Opo 

tl}'ńlkiego de data 16 Sierpnia r. b. Nro 4336, iż z dnia 5 na 6ty w nocy w Miesiącu 
lżącym przez nieznaiomyoh złodziei, Keścioł Parafialny w Mieście Przedborzu za spu- 

,?czen:em się oknem skradziony zofiał, — przy którym zdarzeniu naflępuiące prætiosa •*- 
^t#Ue iako to :

1 Purzkę miedzianą wewnątrz i zewnątrz wyzłacaną maleńką Z kommunikantami. —

® Korali większych *znurkow jo dito mnieyszych sznurków 15. —

3 Wydobyto z k arbonkr około rłpol. 3. —
Pófłanowiła Komniissya Woiea-odzka Kommissarzom Delegowanym,— Woytom Gmin 

^urmiltrzom Miall poleci*1: aby nad wynalezieniem powyżey wytkniętych rzeczy czuwa-i 

i w razie okazaniu się tychże u kogo, takowego ftosownic do przepisów celem dalszo-* 
c nim pofląpienia do Sądu właściwego odesłali. —

Radem dnia 26 Sierpnia 1817 Roku.'
Za Prezesa Hassrcann K. W.
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Wydziaî Skarbowy.
Nro. i56i2 KOMMISSY.A WOIE’AODZTWA 

Saôdoauerskie^ô.
l Z mocy Relkryptu Wy» kicy Kommissyi Rząd »wéy Przychodów i Skarbu , w. dn>» 
4. Lipci r. b sub Nro 1792 z Lipca zapadłego, zawiadamia wszyflki’cb Durb •wrtych ('°' 
datek Ofiiiry 5o/ioo opłacaiących , że podatek lakowy począwszy o l roku bieżącego n,fl
w 4c!i Kwartalnych, ale w dwóch półrocznych Ratach, to ieił : w Styczniowey,

i
wcy, opłaconym bydź winien, i że Kassy Obwodowe raatące na rok terainipyszy 
Księgach do kwitowania Duchownych opłacić rzeczonego .podatku podpadających 
kwity kwartalne upoważnione zofłały, ,do wydawania dwóch kwitów takowych , za ksr i 
półroczną Ratę, — że zaś bieżący Miesiąc Wrzesień podług dotychczasowego Rozkładu 'e®

Terminem opłaty oflatniey Raty tyle razy rzeczonego podafkn Offiary 5ofiao , który 75 
tern Duchowny takowego podatku w ciągu tegoż Miesiąca nic zapłaci, od lgo Październik 
ka r. b. surowo exekwowanym zoflanie. —

Radom dnia 16 Sierpnia lgiy Roku
Prezes J. Badcni.

« Zaflępca Sekr. Gener. Pfab.
Wylzial Polieyînv.

Nro. i46ii KOMMTSSYA WOJEWÓDZTWA
Sandomierskiego.

Gdy Wysoka Kómmissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi, Refkrypters s'*/1 
z dnia 7 Sierpnia r. b. Nro 26 i z Sierpnia wydanvm ogłosija, iż z wyfiżoey woli Nit1*1 
snieyszego Pana, nieiaki Baron Otto Fleming były Podporucznik Szwedzki za grzuic"i'îr<l11 
Rwa Rószyiflcięgo z zabronieniem powrotu wysiany, równie i w -granice Królellwa pollk’4 

wpuszczanym bydź-nic ma, w fkuUk przeto powęższego rozporządzenia, wszjftkimK^ 

missarzom w Obwody Delegowanym, Woytam Gmin, Bur >.if;rzom Mi.: l,. i Urzędom r 
gramczno celnym uaytnocniey poleca, aby wsp •mnionc'o Fleminga w granice Króle*!’*1 

nie wpuszczali, lab wrazie doftrzeżenia na.tjchwjiaft pod' Urażą za granicę wy transporto"'9' 
Radom dnia 16 ’'“Sierpnia 1817 Roku

Za Prezaja Ilastmann K W, | 
Za Sekr. Generalnego Pfab.X-


